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** -~ * EJERCICIO DE MATEMATICA # 2

TEMA: TANTO POR CIENTO -
Estudiante Grado
Docente Rojas José Fecha

Indicaciones: Lea la prueba. Piense y analice bien las respuestas antes de contestar para evitar

borrar, tachar, usar liquido corrector, paréntesis o flechas indicativas, ya que sus respuestas con

estas caracteristicas seran consideradas nulas. Escriba con tinta azul o negra. Cuide su caligrafia

y ortografia que sera considerada para su evaluacion. Escriba en letra cursiva. Todo intento de

copia anula su prueba. Total, 50 pts.

I Parte: completa el siguiente cuadro, sobre el 10%, 25% y 50% de una cantidad. 20

pts.

Cantidades

Fraccion

Decimal

50 %

65 %

6 %

14 %

90 %
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Parte: Calcule el valor de cada porcentaje. 15pts.

a.

El 50 % de 90

b. 55% de 450

C:

60% de 39

d 25%de75

M.

Parte: Completa la siguiente tabla,

electrodomestico. 15 pts.

calculando el precio con descuento de cada

Electrodomeéstico | Precio normal | Descuento Precio con descuento
Lavadora B/ 369 15%

Nevera B/ 660 15%

Estufa B/ 250 30%

Microondas B/ 210 10%

Tostadora B/ 79 3%

coLIVEWORKSHEETS



coLIVEWORKSHEETS



